












:.JI Villarrica 
_..., ILUSTRE M U NICIPALIDAD 

DECRETO ALCALDICIO Nº/'32~¡ 

VILLARRICA, 2 3 A 10. LUL2 
VISTOS: 

l . El Decreto Alcaldicio Nº 1.748, de fecha 30 de noviembre de 2021, que aprueba Manual 
de Procedimientos para Revi sión y Visación de Contratos a Honorarios, elaborado y 

actualizado por la Dirección de Control. 
2. El Reglamento Nº 14, de fecha 20 de septiembre de 2012, que fija el texto Refundido, 

Coordinado, Sistematizado y -Actualizado del Regiamento -de Estructura, Funciones y 

Coordinación de la Municipalidad de Villarrica y Deroga Reglamentos Anteriores 

3. El Decreto Nº 836, de fecha 14 de junio de 2018, que aprueba el Manual de 

Procedimientos de Control Interno. 
4. La Resolución Exenta Nº 01485, del año 1996, que aprueba normas de control interno de 

la Contraloría General de la República. 
S. Las facultades que me confiere el DFL Nº 1, de 2006, del Ministerio del Interior, que fija 

el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº 18.695, Orgánica 

"Constituciona1 de1 Estado. 

CONSIDERAN DO: 

La necesidad de establecer pautas y procedimientos que permitan revisar, ordenar y 

mantener actualizados los procesos que involucran la ela"boración de contratos para la 

prestación de servicios a honorarios. 

DECRETO: 

l. APRUÉBASE, el Manual de Procedimientos para Revisión y Visación de Contratos a 

-Honorarios, de esta Municipalidad, que deja sin efecto aquel aprobado mediante 

Decreto Nº 1.748, de fecha 30 de noviembre de 2021, el cual pasa a formar parte 

integrante del presente Decreto. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES 

MUNICIPALES Y ARCHÍVESE 

GVl/NBRNMA/cmiq. 

ALCALDE 

villarrica.org 
WWW>N.munivillarrica.cl 


	Manual procedim. gestion revision y visacion contratos
	Decreto 1329 manual visación de contrato

